rum, & martyrem, missuros apographa, publicis litteris constituta, qui pro fide omnium horarum quam habebant in Schola promptam; pro recta quam mente eiecerant penitus, edituri essent illico ex sacris bibliis, spiritus sancti verba quibus ad litteram stabilirent quæ Protector sapientum suorum suffragiis publicè decreuisset; & sic reipsa Factum, duo illi venales apostatae, vocem edebant nullam quam ex Protectoris ore Imperioque non hausissent, & qui aduersus sacra Concilia tanto strepitu tumultuabantur, parlamenti scita, veluti cœlo missa & Dei digito conscripta venerabantur, & probabant. Hinc ab omnibus per Europam omnis notæ, ac nominis hæreticorum sectis, festinæ in Angliam literæ, libelli gratulatorij, adolescentis Regis encomia, & suppares Iosiaæ, ac Davidi laudes ut qui Dei regnum in ruinis fundasset Philistæorum Papistatum. Protectorem quoque magnifici sonabant tituli; Gedeon, Samson, Moses, vbi que audiebat, populi Dei pater qui sacræ vindictæ potestatis cœlitus accepta, illum à seruitute Ægyptia Romani antistitis asseruisset in veram libertatem, & animabatur ad Apostolici operis tam gloria cœpta in finem perducenda. Erat porrò illa ut dolebant tot pressa seculis libertas, incestare nuptiis sacerdotes, dicatas Deo virgines maritare vota, claustra, cœnobia sacrorum ordinum abolere, frustillum id de illorum bonis quod Henrici Octavi conscientiam fugerat vorare, post hæc Confessionis sanctæ frænum, sacras vigilias, discrimen ciborum tollere penitus. Piatum imaginum venerationem, Litaniarum, & precum usum, postremò qui apex impieratis est augustissimum Eucharistiæ sacrificium abrogate.

His & similibus Euangelicæ libertatis immunitatibus ut vocabant Angliæ redditis, ut res erat nec visis nec auditis, sed recens intrusis, adplaudebatur Protectori, & iam ire per populum cœperant, præconum suorum linguis perfidis mancipatum, quæ toto deinceps orbe sparsit Giuellus, concione Londini in æde Crucis ad Cœmeterium S. Pauli dicta (de quan nos alias) suis item scriptis Hunfredus, Baleus, Vuitacherus, Pouellus, Ariscamus item Harisonius, Daneus, Parkerus, multoque his plures, pars Lutherani, qua synceri qua mixti; pars molles Caluini, pars rigidi asseclæ, sed omnes consentientibus studiis coniurati, in execrationem magni Gregorij sanctissimi Pontificis & eius quem misit B. Augustini ad liberandam Angliam à cultu idolorum quam insaniunt amentes peiori ab eo fœdatam idolatria, nec Apostolum Angliæ, sed euerforem fuisse Gregorium nec ab Augustino de urbe Ierusalem Euangelij puram lucem Angliæ, illatam; sed de Babilone superstitiones, & perfidiam Romani antichristi. Nec desunt qui sanctum; inter parentes hæresum numerent, faciantque Nouato, & Maneti parem; impudentissima verborum rabie furit, & scribit Lucas Osiander Germanus, prostituisse illum Angliam antichristi Romani libidini, & sui huic piaculi dignas luere inferis poenas; nec erubescet effrons hæreticus certa miracula quibus virtu sancti munus Apostolicum muniit, & nobilitauit Deus, dæmonum vocare præstigias, & hæresiarchæ traductum nomine, etiam dicere nec romantem. Sic palam faciunt quod

in Julianum sequacem Pelagij habet S. Doctor Augustinus, si frontem intelligimus non oris partem sed pudoris; frontem haereticos non habere.

Nisi ergo Henrici probrosæ libidines, & Protectoris ambitio impotens, Bucero, Vermidio, Ochino, & Hoppeo, & Couerdallio, & alijs ex eadem putredine muscis sibilassent, & castimoniae projectæ, desperatae salutis, garrulitatis fastuosæ, proscriptæ sobrietatis hominibus, Angliæ aperuissent portas, caritura scilicet Apostolis Anglia, nullos inuenisset quorum doctrinis imbueretur vera fide; & Romana electa purgaretur, tametsi iam inde ab Apostolorum ad nostra hæc tempora, meritis, sanctitate, miraculis sapientiae gloriae, (quod ipsi fatentur haeretici) Romana floruisse. Si quem nosse delectat, cuiusmodi bona, quas opimitates regno intulerit hæc reformatio, do testem Camdenum, cumdemque rerum spectatorem, & apud suos Anglos syncerè veracem, qui et si parcis de perditissimo Eduardi septennio scribat (quæ fuit primigenia haereticorum Ecclesia) haud tamen valuit representare alia specie, quam dementati, & moti cerebro regni vniuersi. Ambitio, inquit, & adulatio Principum; contumacia populi audax, & refractaria tam impunè triumphabant, ut arreptiam putares Angliam & phreneticis motibus iactatam. Sic ille de noua sub nouo Iosia, Eduardo, Submose altero Protectore, Anglorum Ecclesia, nouis ab Apostolis fundata, eoque doctrina & exemplis ab iis proiecta, ut vel ipsos Turcas talem pudeat habere.

Fuit autem hæc labes (ne quid dissimilem) eorum non modo temporum, sed ex quo illuc haeresis appulit, conuerit Angliam in theatrum perpetuæ, & sanguinolentæ tragediæ, cuius spectauit orbis Catastrophen, in propudosso Regis legitimi post dictam caulam suppliatio, quo illi publicè abeissum caput, ut ex Euangelio Puritano deinceps sine capte viueretur.

Quod nouitij patricidij monstruosum archetypum, eradendum est è memoria temporum, ne ducendi ex eo exempli furor, possit cuiquam æternum subrepere.

Protecto